ANO II - EDIÇÃO 355 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2022 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 4A5C51 OFOBB34

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
TOMADA DE PREÇO N• 004/2022 - CPL
OBJETO: Prestação de serviços de Construção de passagem molhada

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Vistos etc,

O procedimento de licitatório, modalidade Tomada de Preços, n!! 004/2022 de que
trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a Prestação de serviços de
Construção de passagem molhada. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente,
consoante documentos anexos aos autos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento,
modalidade Tomada de Preços, n!! 004/2022 e ADJUDICO, consequentemente, o objeto deste
procedimento licitatório a empresa habi litada MM RAMEIRO CONSTRUÇÃO E MINEIRAÇÃO EIRELI
CNPJ: 33.1S9.1S6/0001-79, com o valor total de R$ 522.313,78 (quinhentos e vinte e dois mil
trezentos e treze reais e setenta e oito centavos) vencedora do certame.

Santa Cruz dos Milagres-PI, 10 de novembro de 2022.

RUA SÃO NICOLAU, S/N-CENTRO. FONE: (89) 3469-1118- SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI
CNPJ : 41.522.228/0001-29

ID: F8B2165830874

{'''} P.lMENTEIRAS PREFEITUR::1~~g,~~'ci:~.MENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001 -01

CADA VEZ MELHOR

PORTARIA Nº 35/2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS-PI, MARIA LÚCIA DE
LACERDA, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXV II, da
Lei Orgênica Municipal, considerando o disposto no art. 9º, inciso 1, da Lei n º339, de 30
de setembro de 1 997.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomeia a Servidora , Beatriz Mota Silva Meneses, CPF:
067 .695.953-97 , para o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Administrativo
da Secretaria Municipal de obras, deste município de Pimenteiras-PI.

Art. 2º- E s ta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pimenteiras - PI, 01 de novembro de 2022 .

~ ,g.,_;-~ dk- rb G, "-'¼c5f'. º
MARIA LUCIA DE LACERDA

Pre fe ita Munic ipa l d e Pimenteiras-PI

R11u Joao Du11tas, 2 1 0, Ce11tro, C EP:64320~000.
Pimenteir11s - P/1111/.

1D: FC11 EDC6CE044

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÁO MIGUEL DO TAPUIO-PI
Av. Dinha Aragão Nº 300- Centro- São Miguel do Tapuio - PI
CNPJ Nº 03-864-638/0001-94. - CEP 64330-000
Telefone 86 3249-1789

São Miguel do Tapuio - PT, 1 O de novembro de 2022.

Oficio Nº 057/2022

Ilustríssimo Senhor
MANOELMAJA
M .D. GERENTE DO BANCO DO BRASIL S /A.
Praça Cel. Manoel Evaristo de Paiva nº 525 Centro
São Miguel do Tapuio-PI

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

Senhor Gerente
Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste~

infonnar que a movimentação :financeira da conta corrente a baixo
relacionada e vinculada ao CNPJ-05.864.638/0001-94, de titularidade da
Câmara Municipal de Vereadores de São Miguel do Tapuio Piauí será
movimentada conjuntamente conforme abaixo, sendo necessária, sempre
(duas) assinaturas:

Agência
1141-X

Conta Corrente
9570-2

Titulares:

LUCTMAR SOARES DE MORAIS (Presidente Interino)
CPF: 503.979.153-49
RG: 1.387.761 - SSP-Pl

ROSlLENE FERREIRA DE AMORIM (Tesoureira)
CPF: 995 .278-203-91
RG: 2.064.188 - SSP-PI

PODERES

01-EMITIR CHEQUES
02-ABRIR CONTA DE DEPÓSITO
03-AUTORIZAR COMBRANÇA
04-AUTORIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES
OS-RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO
06-SOLICITAR EXTRA TO, SALDO E COMPRO V ANTE
07-REQIBSITAR TALIONARIO DE CHEQUE
08-AURORIZAR DEBITO EM CONTA
09-RETTRAR CHEQUES DEVOLVIDO
!O-ENDOSSAR CHEQUES
! !-SUSTAR CONTRAORDENAR CHEQUES
12-CANCELAR CHEQUES
13-BAIXAR CHEQUES
14-EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES
IS-CADASTRAR, ALTERAR, DESBLOQUEAR SENHA
16-EFETUAR SAQUES EM CONTA CORRENTE
17-EFETUAR PAGAMENTO POR MEIO ELETRÔNICO
IS-LIBERAR ARQmvo DE PAGAMENTO
19-SOLICIT AR SALDO/EXTRA TO DE OPEREÇÃO DE CREDITO
20-EMITIR COMPROVANTE
21-EFETUAR TRANSFERENCIA PARA A MESMA TITULARIDADE
22-ENCERRAR CONTA DEPOSITO
23-ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVENIO CONTRA TO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Atenciosamente,

Presidente em Exercício